EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024

COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO/AMOSC – COSEME

A coordenadora do Colegiado de Secretários Municipais de Educação/AMOSC, Sra. IDETE

ZUANAZZI MUNARINI, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para

reunião ORDINÁRIA a realizar-se:

Data: 16 de fevereiro de 2024
Hora: 13h30 às 17h
Local: Auditório da AMOSC

Ordem do dia:

 Acolhida

 Escola de Tempo Integral

 Legislações novas:

- Lei nº 14.817 – Diretrizes para valorização dos profissionais da educação
- Lei nº 14.819 – Política Nacional de atenção psicossocial nas Comunidades Escolares

 Lançamento da Plataforma EducAMOSC

 Lançamento dos Cadernos Metodológicos

 Eleição da Diretoria/2024

 Planejamento das ações/2024

 Assuntos Gerais

 Encerramento

 Contamos com a presença de todos!

Chapecó-SC, 07 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

IDETE ZUANAZZI MUNARINI

Secretário de Educação de Paial
Coordenadora do Colegiado de Educação/AMOSC

   LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC

		2024-02-08T09:39:24-0300

		2024-02-08T10:09:29-0300